[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]от 03.02.2025  № 114

г.  Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации
Белокалитвинского района от 22.04.2019 № 645

В целях обеспечения реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Энергоэффективность и развитие энергетики», Администрация Белокалитвинского района постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 22.04.2019 № 645 «Об утверждении муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по жилищно-коммунальному хозяйству и делам ГО и ЧС Каюдина О.Э.

[bookmark: Наименование]   Глава Администрации
Белокалитвинского района						О.А. Мельникова

Верно:
Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе				Л.Г. Василенко

1

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_645-мун-Энерго-январь2025.docx   1/30/2025 12:37:00 PM

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_645-мун-Энерго-январь2025.docx   1/30/2025 12:37:00 PM
стр. 1 из 1

Приложение
к постановлению
Администрации
Белокалитвинского района
от_03.02.2025 № 114

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению
Администрации Белокалитвинского района от 22.04.2019 № 645
«Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Энергоэффективность и развитие энергетики»

1. В разделе II. «Паспорт муниципальной программы Белокалитвинского района «Энергоэффективность и развитие энергетики»:
1.1 Подпункт 1.5. пункта 1. «Основные положения» изложить в следующей редакции: «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы – 3 967,2 тыс. рублей: этап I: 2 733,9 тыс. рублей; этап II: 1 233,3 тыс. рублей».
1.2. Пункт 4 «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

2

«4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации, (тыс. рублей)

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Всего

	1.
	Муниципальная программа Белокалитвинского района «Энергоэффективность и развитие энергетики» (всего), в том числе:
	432,7
	400,3
	400,3
	1 233,3

	местный бюджет
	148,7
	116,3
	116,3
	381,3

	внебюджетные источники
	284,0
	284,0
	284,0
	852,0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях»
	432,7
	400,3
	400,3
	1 233,3

	местный бюджет
	148,7
	116,3
	116,3
	381,3

	внебюджетные источники
	284,0
	284,0
	284,0
	852,0

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие и модернизация электрических сетей, включая сети уличного освещения»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие газотранспортной системы»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

 »

2. В разделе III. «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях» пункт 4 «Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

«4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий
	№
п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий,
мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации
(тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях» (всего), в том числе:
	Х
	432,7
	400,3
	400,3
	1 233,3

	местный бюджет
	Х
	148,7
	116,3
	116,3
	381,3

	внебюджетные источники
	Х
	284,0
	284,0
	284,0
	852,0

	2.
	Мероприятие (результат) «Информационная поддержка политики энергосбережения»
	Х
	100,9
	95,1
	95,1
	291,1

	местный бюджет
	913 1640129580 240
	14,9
	9,1
	9,1
	33,1

	внебюджетные источники
	Х
	86,0
	86,0
	86,0
	258,0

	3.
	Мероприятие (результат) «Установка/замена приборов учета потребляемых энергоресурсов, в том числе приобретение, оплата выполнения необходимых проектных работ, предшествующих установке/замене»
	Х
	96,1
	56,0
	56,0
	208,1

	местный бюджет, всего
	Х
	40,1
	0,0
	0,0
	40,1

	в т.ч. местный бюджет
	914 1640129580 240
	32,4
	0,0
	0,0
	32,4

	      местный бюджет
	913 1640129580 240
	7,7
	0,0
	0,0
	7,7

	      внебюджетные источники
	Х
	56,0
	56,0
	56,0
	168,0

	4.
	Мероприятие (результат) «Замена ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, в том числе светильников, на энергосберегающие (в том числе не менее 30 процентов от объема на основе светодиодов»
	Х
	150,0
	163,0
	163,0
	476,0

	местный бюджет, всего
	Х
	74,0
	87,0
	87,0
	248,0

	в т.ч. местный бюджет
	902 1640129580 240
	30,0
	30,0
	30,0
	90,0

	      местный бюджет
	906 1640100590 610
	17,0
	57,0
	57,0
	131,0

	      местный бюджет
	907 1640129580 610
	27,0
	0,0
	0,0
	27,0

	      внебюджетные источники
	Х
	76,0
	76,0
	76,0
	228,0

	5.
	Мероприятие (результат) «Реализация комплекса ресурсосберегающих мероприятий по утеплению помещений в зданиях, замене/ утеплению оконных и дверных блоков, регулировке, автоматизации, промывке, опрессовке и ремонту систем отопления и водоснабжения, оптимизации работы вентсистем, замене и ремонту запорной арматуры, установке новой арматуры на сетях водоснабжения, водоотведения, отопления, приобретению труб отопления и водоснабжения»
	Х
	85,7
	86,2
	86,2
	258,1

	местный бюджет, всего
	Х
	19,7
	20,2
	20,2
	60,1

	в т.ч. местный бюджет
	902 1640129580 240
	14,5
	15,0
	15,0
	44,5

	      местный бюджет
	913 1640129580 240
	5,2
	5,2
	5,2
	15,6

	      внебюджетные источники
	Х
	66,0
	66,0
	66,0
	198,0

»

Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе                                                                                                  Л.Г. Василенко
Согласовано:

image1.jpeg